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Condições gerais da tabela de preços em vigor a partir de 22 de setembro de 2025
Os preços indicados nesta tabela, para o ano corrente, são ilíquidos por unidade de venda, à saída dos centros de distribuição, 
sem I.V.A. incluído. Os preços não incluem o custo das operações de transporte, seguro, alfândega e manutenção, até ao destino. 
A unidade de venda e faturação da Saint-Gobain Portugal S.A. é a embalagem. Os preços constantes na tabela são suscetíveis de 
serem modificados sem aviso prévio.

Vendas e Pagamentos
O pagamento dos produtos vendidos pela Saint-Gobain Portugal S.A. deverá ser efetuado nas exatas condições constantes das suas 
faturas.
Sempre que se verifique a falta do atempado e integral pagamento de qualquer fatura ou qualquer outra causa justificativa da recusa 
de venda de bens, a Saint-Gobain Portugal S.A., reserva-se o direito de, total ou parcialmente, recusar a venda dos seus produtos 
ou de a condicionar a uma ou mais medidas que entenda conveniente em função da sua análise de crédito e da solvabilidade do 
cliente (tais como exigir pagamento antecipado de encomendas, interromper ou suspender fornecimentos em curso, fixar limites de 
faturação e/ou de crédito, solicitar garantias, etc). 
Nenhuma reclamação dispensa o cliente de respeitar as condições e prazos de pagamento aplicáveis nem o autoriza a reter ou 
suspender esse pagamento, ainda que parcialmente.

Devoluções
Só serão aceites devoluções de produtos solicitadas pelos clientes que os tenham comprado diretamente à Saint-Gobain Portugal 
S.A. no prazo máximo de oito dias após a sua entrega, sendo indispensável a apresentação das respetivas fatura e guia de remessa 
e que o produto e a sua embalagem se encontrem, de acordo com o único e exclusivo critério da Saint-Gobain Portugal S.A., 
inalterados e no exato estado em que foram vendidos.

Garantia
As caraterísticas e cores dos nossos materiais são dadas a título indicativo. Os valores indicados são ordens de importância do melhor 
resultado de ensaios convencionais e podem ser sensivelmente alterados pelas condições de utilização. Os conselhos de utilização 
constituem apenas indicações gerais que variam de acordo com os materiais a aplicar, os métodos de trabalho e o contexto da obra.
A Saint-Gobain Portugal S.A. não se responsabiliza pela incorreta utilização dos seus produtos (designadamente a que seja promovida 
em desrespeito dos dados de usos, das regras da arte, das especificações técnicas do produto, das prescrições contidas nos textos 
oficiais, etc.). Se o produto revelar defeito imputável à Saint-Gobain Portugal S.A., o cliente poderá acionar a garantia do mesmo nos 
termos legais:

	  Sendo vendidos a profissionais, os nossos produtos beneficiam de uma garantia de 6 meses após a entrega, devendo os 
defeitos ser denunciados no prazo de 30 dias a contar do conhecimento da sua existência;

	  Depois de vendidos ao consumidor final, os produtos beneficiam de 3 anos a contar da entrega do mesmo, devendo 
a comunicação da falta de conformidade pelo consumidor ser efetuada por qualquer meio suscetível de prova, designadamente, 
por carta ou correio. A este tempo sobrepõe-se a data de validade do produto. Ou seja, a Saint-Gobain Portugal S.A. deixa de ser 
responsável pela qualidade do produto se o mesmo tiver sido aplicado fora do prazo;

	  Os produtos que, quando aplicados, passam a estar materialmente ligados a um imóvel, passam a ser parte integrante 
deste e, nessa medida, o bem móvel que antes de aplicado beneficiava de uma garantia de 6 meses, passa, depois de aplicado/
integrado num imóvel, a beneficiar de uma garantia de 5 anos.

Em qualquer dos casos, a reclamação deverá ser acompanhada da fatura emitida aquando da compra do produto em causa, sob 
pena de não ser aceite. Em caso de dúvida sobre a adequação ou utilização do produto, o utilizador tem a responsabilidade de 
proceder a ensaios prévios e suficientes, podendo consultar os serviços técnicos da Saint-Gobain Portugal S.A.. A data de produção 
dos produtos Saint-Gobain Portugal S.A. vem claramente expressa nas embalagens. As caraterísticas técnicas, discriminadas nos 
documentos técnicos e comerciais e nas embalagens da Saint-Gobain Portugal S.A. podem ser modificadas sem aviso prévio.

Paletes fumigadas
Devolução e recolha de paletes:

Recolha em armazém efetuada pelo operador logístico designado pela Saint-Gobain Portugal S.A. terá um custo de 1€ por palete. 
Esta recolha deverá ser solicitada pelo cliente, ficando sob sua responsabilidade agrupar as paletes em múltiplos de 15 paletes, por 
forma a otimizar o espaço no transporte.

Devolução pelo cliente nas instalações da Saint-Gobain Portugal S.A. não tem qualquer custo.
A Saint-Gobain Portugal S.A. reserva-se ao direito de rececionar as paletes que considere em bom estado de reutilização, podendo 
não efetuar a descarga nem crédito das paletes em mau estado.

Apesar do rigor que aplicamos no que fazemos, não lhe podemos assegurar que os textos ou imagens inseridos nesta tabela de 
preços ou em quaisquer outros elementos de documentação da Saint-Gobain Portugal S.A. estejam isentos de erro involuntário.
Assim, como profissional a quem os nossos produtos e soluções são destinados, muito lhe agradecemos:
	  Que analise previamente toda a documentação relativa a qualquer produtos que deseje adquirir ou solução que pretenda 
adotar, assim como que nos coloque qualquer dúvida ou reserva que essa documentação lhe suscite;
	  Que nos indique quaisquer erros que detete nessa documentação; em especial (pois como profissional poderá mais 
facilmente percebê-los) quando incidam sobre as características técnicas e físicas das nossas soluções ou produtos e/ou sobre 
preços, quantidades ou quaisquer outras condições propostas.
Para limitar o mais possível os efeitos de potenciais erros, a Saint-Gobain Portugal S.A. poderá:
	  Saná-los e/ou retificá-los;
	  Informar da sua existência e retificação aos destinatários, compradores e/ou interessados nos produtos ou soluções cuja 
documentação contivesse tais erros;
	  Cancelar a entrega de encomenda ou a venda ou adjudicação de produto ou solução, ainda que previamente aceites, 
quando tal encomenda ou venda estiver sustentada em informação que incluísse erros ou que destes tivesse resultado.
A Saint-Gobain Portugal S.A. não assumirá assumirá responsabilidades emergentes desses erros se (por força da sua natureza ou do 
contexto em que ocorram) foram manifestos para destinatário que esteja de boa fé e/ou que já os conhecesse ou devesse conhecer.
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Aveiro
Rua da Carreira Branca
Zona Industrial da Taboeira, 3800-055 Aveiro

e-mail
clientes.portugal@saint-gobain.com

A Saint-Gobain Portugal compromete-se a assegurar um serviço de entrega de produtos mediante os seguintes critérios:

DISPONIBILIDADE 
DO PRODUTO

SERVIÇO CLIENTES
Entrada para Cargas nos centros 
de Aveiro e Carregado

APÓS CONFIRMAÇÃO  
DA ENCOMENDA

Manhã 08:30 às 12:30
Tarde 14:00 às 17:30

Carregado
Quinta dos Cónegos 2580-465 Carregado

Linha Verde 800 208 618

Encomendas até às 11 
horas. Após as 11 horas, 
as encomendas contam 
com mais um dia.

Compromisso exclusivo 
para clientes com 
situação de crédito 
regularizada.

Prioridade a 
encomendas  
EDI / Portal.

Exclusivo para 
encomendas por 
escrito.

Tempo de vida 
da encomenda: 
2 semanas.

CONTACTOS

COMPROMISSO DE ENTREGAS

Linha exclusiva para distribuidores

CLASSES LOGÍSTICAS

 3 dias    
 7 dias    
 15 dias   
 sob pedido   

Missão

A Saint-Gobain projeta, fabrica e distribui 
materiais e soluções, que são ingredientes-chave 
para o bem-estar de cada um de nós e o futuro 
de todos.

Valores

•	Cultivar proximidade com o cliente
•	Agir como empreendedor
•	 Inovar
•	Ser ágil
•	Construir uma cultura aberta e de compromisso

Visão

A Saint-Gobain pretende ser Líder em 
Construção Sustentável em Portugal.

Formar e sensibilizar todos os 
colaboradores e partes relevantes 
interessadas para a importância 
das questões da Qualidade, do 
Ambiente e da Segurança.

Proteger o ambiente perseguindo 
os objetivos de "zero acidentes 
ambientais" e "máxima redução 
possível do impacto das nossas 
atividades", através do uso 
sustentável dos recursos materiais 
e energéticos, da diminuição do 
consumo e descarga de águas, 
da redução dos resíduos não 
recuperados, do aumento da 
incorporação de matérias-primas 
recicladas e redução das emissões 
que nos permitam atingir a meta 
da Neutralidade Carbónica.

Cumprir com os requisitos do 
cliente e com as obrigações de 
conformidade no desenvolvimento, 
produção e comercialização de 
materiais e soluções, minimizando 
o respetivo impacto ambiental e 
riscos.

Proporcionar condições de 
trabalho seguras e saudáveis para 
a prevenção de lesões e afeções da 
saúde relacionadas com o trabalho. 
Envolvendo os trabalhadores para 
zelarem pela sua segurança e dos 
colegas e promovendo a consulta 
e participação, com o objetivo 
de atingir a meta "zero acidentes 
de trabalho" e "zero doenças 
profissionais".

Prevenir a ocorrência de 
incidentes e acidentes pela gestão 
ativa da Segurança e do Ambiente 
que permitam a eliminação de 
perigos e a redução de riscos.

Definir e tratar riscos, oportunidades,  
objetivos e metas para melhorar 
continuamente:
•	  Desempenho do SGC
•	  Satisfação dos clientes
•	  Proteção do ambiente
•	  Prevenção da poluição.
•	  Desempenho ambiental
•	  Segurança e a saúde das pessoas
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Política de
Qualidade, 
Ambiente
e Segurança

OS NOSSOS  
COMPROMISSOS
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COLAGEM 
E BETUMAÇÃO 
DE CERÂMICA

COLAGEM 
E BETUMAÇÃO 
DE CERÂMICA

COLAGEM DE CERÂMICA

7Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias 

webercol flex lev Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

 

Multi adesivo de cerâmica, 
pedra natural e mosaico 
hidráulico em interiores e 
exteriores.

Cinza 12,5 kg Saco Saco Palete 
56 sacos 45000261 22,40€

webercol flex XL+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem de cerâmica, 
pedra natural e mosaico 
hidráulico de grandes 
formatos em situações de 
elevada exigência.

Cinza 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M120013 48,50€

Branco 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M120014 48,70€

webercol flex L+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem multissuportes 
para cerâmica, pedra 
natural e mosaico 
hidráulico de grande 
formato.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M120011 32,35€

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M120012 35,30€

webercol flex M+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem de cerâmica, 
pedra natural e mosaico 
hidráulico multiformato 
em multissuportes.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M120007 22,40€

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M120008 24,00€

Cinza 4 x 5 kg Caixa Saco Palete 
96 sacos 4M120009 5,70€

Branco 4 x 5 kg Caixa Saco Palete 
96 sacos 4M120010 6,30€



COLAGEM DE CERÂMICACOLAGEM DE CERÂMICA

8 9Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

webercol flex S+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem de cerâmica, 
pedra natural e mosaico 
hidráulico de médio 
formato em fachadas 
(<6m), pavimentos e 
paredes.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 4M120005 15,65€

Branco 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 4M120006 18,25€

webercol XXL Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Poliuretano para colagem 
de elevada exigência de 
pedra natural, cerâmica 
e mosaico hidráulico em 
interiores e exteriores.

Cinza 10 kg Balde Balde Palete 
48 baldes 45000205 120,10€

Branco 10 kg Balde Balde Palete 
48 baldes 45000175 120,10€

webercol aquaplus Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem e betumação em 
piscinas.

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000178 34,10€

Cores  
Especiais* 25 kg Saco Saco Palete 

49 sacos Cores Cores 43,00€

Branco 4 x 5 kg Saco Saco Palete 
96 sacos 45000188 9,25€

*mínimo 75 kg

webercol epoxy Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem e betumação 
de elevada exigência e 
resistência química em 
interiores, exteriores e 
piscinas.

Branco 10 kg Balde Balde Palete
48 baldes 45000203 133,25€

webercol flex XS+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem de grés de 
pequeno e médio 
formato sobre suportes 
cimentícios.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 4M120001 8,85€

Branco 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 4M120002 10,20€

Cinza 4 x 5 kg Caixa Saco Palete 
96 sacos 4M120003 3,00€

Branco 4 x 5 kg Caixa Saco Palete 
96 sacos 4M120004 3,30€

webercol classic Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Colagem de peças 
porosas e absorventes de 
pequeno e médio formato 
no interior sobre rebocos 
e betonilhas.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 40020001 5,45€

Branco 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 40010001 6,90€

webercol duorapid Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Multi adesivo rápido com 
dupla consistência para 
cerâmica e pedra natural 
em interior e exterior.

Bege 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M120000 29,40€

weberfix pro Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Adesivo pronto a aplicar 
para colagem de cerâmica 
e pedra de médio e 
pequeno formato em 
paredes.

Branco 25 kg Balde Balde Palete 
33 baldes 4M130000 33,10€

Branco 8 kg Balde Balde Palete 
80 baldes 4M130001 15,50€



BETUMAÇÃO DE CERÂMICA

COMPLEMENTARES COLAGEM E BETUMAÇÃO

BETUMAÇÃO DE CERÂMICA

10 11Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias  15 dias  sob pedido Códigos de disponibilidade:  3 dias 

weberepox easy Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Betumação de juntas e 
colagem em locais de 
elevada exigência, 
no interior, 
exterior e em 
piscinas.

Branco 
Preto 5 kg Balde Balde Palete

 108 baldes Cores* 40641 86,05€

Antracite 
Azul Mar 5 kg Balde Balde Palete 

54 baldes Cores* 40641 86,05€

Restantes 
Cores 5 kg Balde Balde Palete 

120 baldes Cores* 40660 96,20€

Branco 2,5 kg Balde Balde Palete 
 162 baldes 4M345000 52,00€

*Consultar cores na página 13. Disponibillidade limitada ao stock existente.

webercolor pastilha Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Betumação cimentícia 
para piscinas.

Branco 4 x 5 kg Caixa Saco Palete 
96 sacos 4M000002 19,75€

webercolor sealceramic Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Selante elástico para 
juntas entre cerâmica em 
interior e exterior, paredes 
e pavimentos.

Cores 310 ml Cartuxo Cartuxo – Cores* Cores* 13,15€

*Consultar cores na página 13

webercolor flex Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Betumação juntas 
largas com acabamento 
areado, para interiores e 
exteriores.

Cores A 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40549 8,80€

Cores B 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40550 9,70€

Cores C 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40551 10,70€

Branco  
Cinza Claro

Bege
20 kg Saco Saco Palete  

49 sacos Cores* 40135 29,80€

*Consultar cores na página 13. Disponibillidade limitada ao stock existente. webercolor sealstone Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Selante elástico para 
juntas entre pedra 
em interior e exterior, 
paredes, pavimentos e 
piscinas.

Cores 310 ml Cartuxo Cartuxo – Cores* Cores* 24,00€

*Consultar cores na página 13

webercolor classic Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Betumação com 
acabamento fino para 
interiores.

Cores 1 kg Caixa Balde – Cores* 40028 3,65€

Cores A 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40025 7,20€

*Consultar cores na página 13. Disponibillidade limitada ao stock existente.

webercolor evolution Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Betumação para interior 
pronta a aplicar.

Branco 3 kg Balde Balde Palete 
120 baldes 40649 18,90€

Cores 3 kg Balde Balde Palete 
120 baldes Cores* 40650 18,90€

*Consultar cores na página 13

webercolor premium+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Betumação com 
acabamento fino para 
interiores e exteriores.

Cores* 1 kg Caixa Balde Palete  
96 sacos Cores* 40038/39/40 4,40€

Cores A 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40030 1 11,40€

Cores B 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40031 1 12,50€

Cores C 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40032 1 14,40€

Cores  
Especiais** 20 kg Saco Saco Palete  

49 sacos Cores* 40033 86,35€

*Consultar cores na página 13. Disponibillidade limitada ao stock existente.
**mínimo 60 kg.
1 Cores especiais, verde água (A) 5Kg, jade (C) 5kg, indigo  (C) 5kg, champanhe (A) 5kg, barro 
(B) 5kg, cereja (C) 5kg, turquesa (B) 5kg,  ambar (B) 5kg, celeste (A) 5kg, gengibre (A) 5kg, 
coral (A) 5kg, alfazema (B) 5kg, lavanda (A) 5kg, verde maça (C) 5kg, girassol (C) 5kg e violeta 
(C) 5kg, por encomenda.

webercolor prisma Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Betumação com 
acabamento muito fino 
e colorido para interior e 
exterior.

Cores A 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40035  14,80€ 

Cores B 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40036  16,60€ 

Cores C 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos Cores* 40037  17,85€ 

*Consultar cores na página 13



SELETOR DE CORES WEBERCOLORCOMPLEMENTARES COLAGEM E BETUMAÇÃO

12 13Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

*As cores são orientativas. Podem ocorrer ligeiras diferenças. Recomendamos a leitura da ficha técnica dos produtos escolhidos.

weberklin epox Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Limpeza de resíduos de 
base epóxi.

Branco 4 x 1 L Caixa Frasco – 40225023 15,95€

hidro-óleo repelente Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Impermeabilizante para  
cerâmica e pedra natural.

Incolor 5 L Jerrican Jerrican – 41525000 61,80€

weberdual fix E15/E20 Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Sistema de fixação 
mecânica oculta para 
pedras de média e grande 
dimensão.

E15 Metal – Balde Balde Balde 40 
unidades 48295002 104,30€

E20 Metal – Balde Balde Balde 40 
unidades 41295003 104,30€

weberklin ibolimpa Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço 

Unitário

Limpeza de resíduos de 
cimento, argamassas e 
eflorescências.

Branco 4 x 1 L Caixa Frasco – 41545002 15,30€

webercolor webercolor 
premiumpremium++

webercolor webercolor 
prismaprisma

webercolor webercolor 
evolutionevolution

weberepox weberepox 
easyeasy

webercolor webercolor 
flex flex 

webercolor webercolor 
classic classic 

webercolor webercolor 
sealceramicsealceramic

webercolor webercolor 
sealstonesealstone

Preto C 4M370052 1 kg

4M370037 5 kg
4M210016 5 kg 40235002 5 kg 44955012 310 ml  44965004 310 ml  

Antracite B 4M370048 1 kg  
4M370018 5 kg

44940001 3 kg  40235000 5 kg 44910003 5 kg 44955001 310 ml  

Cinza escuro B 4M370049 1 kg  
4M370019 5 kg

4M210014 5 kg 44940002 3 kg  44910042 5 kg 44955007 310 ml  44965003 310 ml  

Metálico B 4M370020 5 kg 40230001 5 kg

Cinza claro A 4M370042 1 kg  
4M370001 5 kg  

4M210010 5 kg 44940003 3 kg  40235014 5 kg
44910040 

5 kg  20 kg

4M210008 1 kg  
4M210003 5 kg

44955006 310 ml  44965002 310 ml  

Cimento B 4M370021 5 kg 40230002 5 kg

Prata A 4M370002 5 kg 40230003 5 kg

Cinza Pérola A 4M370003 5 kg 40230004 5 kg

Quartzo A 4M370004 5 kg 40230005 5 kg

Platina A 4M370005 5 kg 40235010 5 kg

Nude A 4M370006 5 kg 40230006 5 kg

Taupe B 4M370022 5 kg 40230007 5 kg

Caqui B 4M370023 5 kg 40230008 5 kg

Cappucino B 4M370024 5 kg 40230009 5 kg

Bege A 4M370043 1 kg

4M370007 5 kg
4M210011 5 kg 44940004 3 kg  40230010 5 kg

44910015 
5 kg  20 kg

4M210007 1 kg  
4M210001 5 kg

44955003 310 ml  44965001 310 ml  

Marfim A 4M370044 1 kg  
4M370008 5 kg

40230023 5 kg 44910020 5 kg 44955011 310 ml  

Creme A 4M370045 1 kg  
4M370009 5 kg

4M210012 5 kg 40235012 5 kg 44910017 5 kg 44955008 310 ml  

Jasmim A 4M370010 5 kg 40230037 5 kg

Linho A 4M370046 1 kg  
4M370011 5 kg

4M210013 5 kg 40230014 5 kg 44910041 5 kg 44955010 310 ml  

Branco A 4M370041 1 kg  
4M370000 5 kg

4M210009 5 kg 44940000 3 kg  
40235009 

5 kg  2,5 kg

44910009 
5 kg  20 kg

4M210006 1 kg  
4M210000 5 kg

44955000 310 ml  44965000 310 ml  

Lavanda A 4M370012 5 kg 40230036 5 kg

Champanhe A 4M370013 5 kg 40230016 5 kg

Celeste A 4M370014 5 kg 40230017 5 kg

Verde-água C 4M370015 5 kg 40230018 5 kg

Violeta A 4M370034 5 kg 40230019 5 kg

Gengibre C 4M370047 1 kg  
4M370016 1 kg

40230020 5 kg 44910037 5 kg 44955009 310 ml  

Jade C 4M370038 5 kg 4M210017 5 kg 40230021 5 kg

Indigo C 4M370039 5 kg 40230022 5 kg

Turquesa B 4M370025 5 kg 4M210015 5 kg 40230024 5 kg 44965006 310 ml  

Verde bosque C 4M370036 5 kg 40230025 5 kg

Wengué C 4M370053 1 kg  
4M370031 5 kg

4M210018 5 kg 44940006 3 kg  40235011 5 kg 44910010 5 kg 44955015 310 ml  44965007 310 ml  

Castanho C 4M370054 1 kg  
4M370040 5 kg

40230026 5 kg 44910038 5 kg 44955004 310 ml  

Cacau B 4M370026 5 kg 44940007 3 kg  40230027 5 kg

Tijolo B 4M370050 1 kg  
4M370027 5 kg

40230028 5 kg 44910039 5 kg 44955013 310 ml  

Ambar B 4M370028 5 kg 40230029 5 kg

Girassol C 4M370032 5 kg 4M210019 5 kg 44940008 3 kg  40230030 5 kg

Verde maçã C 4M370035 5 kg 40230031 5 kg

Coral A 4M370017 5 kg 40230032 5 kg

Alfazema B 4M370029 5 kg 40230033 5 kg

Barro B 4M370051 1 kg  
4M370030 5 kg

40230034 5 kg 44910024 5 kg 44955002 310 ml  

Cereja C 4M370055 1 kg  
4M370033 5 kg

4M210020 5 kg  40230035 5 kg 44910023 5 kg 44955005 310 ml  

Azul Mar C 44940005 3 kg  40235003 5 kg

Transparente 44955014 310 ml  44965005 310 ml  

Diamante Negro 44940009 3 kg  
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COLAGEM 
E BETUMAÇÃO 
DE CERÂMICA

IMPERMEABILIZAÇÃO

ARGAMASSAS E PASTAS DE IMPERMEABILIZAÇÃO

weberdry b-top Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

 
Argamassa cimentícia 
semi-flexível 
bicomponente para 
impermeabilização de 
suportes cimentícios.

Cinza
25,25 kg
(20 kg 

comp. A 
+ 5,25 kg 
comp. B)

Kit (A+B) Kit (A+B) Palete
comp. A  
49 sacos

Palete
comp. B 

49 jerricans

4M110011 49,90€

weberdry b-flex Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa cimentícia 
bicomponente flexível 
para impermeabilização.

Cinza 30 kg (22,5 
kg comp. 
A + 7,5 kg 
comp. B)

Kit (A+B) Kit (A+B) Palete
comp. A  
49 sacos

Palete
comp. B 

49 jerricans

4M110012 89,65€

15Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

weberdry 824 Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa  
monocomponente flexível 
de impermeabilização.

Cinza 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 44720007 92,30€

Cinza 4 x 5 kg Caixa Saco Palete 
96 sacos 44720006 27,25€

weberdry feel Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de artigo Preço  

unitário

Impermeabilização flexível 
pronta a aplicar.

Cinza 15 kg Balde Balde Palete 
44 baldes 4M110000 96,65€



ARGAMASSAS E PASTAS DE IMPERMEABILIZAÇÃO MEMBRANAS PRÉ-FABRICADAS DE IMPERMEABILIZAÇÃO

COMPLEMENTARES DE IMPERMEABILIZAÇÃO

16 17Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

webertec 915 Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Pasta betuminosa flexível 
para impermeabilização.

Negro 30 L Balde Balde Palete 
18 baldes 44745001 118,75€

weberdry stop Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa de selagem de 
fugas de água.

Cinza 5 kg Balde Balde – 40415001 41,85€

weberdry KF Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa de 
impermeabilização em 
camada fina.

Cinza 4 x 5 kg Caixa Saco Palete 
96 sacos 44380000 11,80€

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 40520000 41,25€

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
42 sacos 40520001 43,20€

weberdry KG Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa de  
impermeabilização em 
camada espessa.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 40510000 23,00€

weberdry fibrolastic Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Membrana líquida de 
impermeabilização  
elástica com fibras,  
pronta a aplicar.

Branco 
Refletor 18 kg Balde Balde Palete 

33 baldes 4M110008 118,40€

Cinza 18 kg Balde Balde Palete 
33 baldes 4M110009 118,40€

Telha 18 kg Balde Balde Palete 
33 baldes 4M110010 118,40€

Branco 
Refletor 5 kg Balde Balde Palete 

80 baldes 4M110002 38,60€

Cinza 5 kg Balde Balde Palete 
80 baldes 4M110003 38,60€

Telha 5 kg Balde Balde Palete 
80 baldes 4M110004 38,60€

Códigos de disponibilidade:  3 dias 

weberdry roll Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Membrana  
pré-fabricada de 
impermeabilização 
e desacoplamento.

Cinza e 
Amarelo 15 x 1 m Rolo Rolo – 41935004 257,40€

weberdry roll banda Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Banda de 
sobreposição 
e ligação de 
membranas 
weberdry roll.

Amarelo 20 x 0,12 m Caixa Caixa Caixa de 
6 unidades 41935005 193,35€

weberdry banda Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Banda 
deformável para 
impermeabilização 
de juntas.

Amarelo  
e Branco 10 x 0,12 m Rolo Rolo – 41935001 71,10€

Amarelo  
e Branco 50 x 0,12 m Rolo Rolo – 41935000 278,00€

weberdry roll canto in Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Canto de 
ligação com 
ângulo interior.

Amarelo – Caixa Caixa 25 unidades 41935006 152,85€

weberdry roll canto out Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Canto de 
ligação com 
ângulo exterior.

Amarelo – Caixa Caixa 25 unidades 41935007 152,85€

weberdry rede 90 Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Rede de fibra 
de vidro com 
tratamento 
antialcalino 
para reforço de 
impermeabilizações

Branco 25 x 1 m Rolo Rolo Palete 
90 rolos 48225101 50,75€

weberdry rede 50 Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Rede de fibra 
de vidro com 
tratamento 
antialcalino 
para reforço de 
impermeabilizações.

Branco 25 x 1 m Rolo Rolo Palete 
80 rolos 48225100 52,55€



COLAGEM 
E BETUMAÇÃO 
DE CERÂMICA

ISOLAMENTO 
TÉRMICO PELO 
EXTERIOR 
ETICS
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias

ARGAMASSAS DE COLAGEM E REVESTIMENTO ETICS

webertherm uno Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Colagem e revestimento 
de placas de poliestireno 
expandido (EPS).

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43490325 16,90€

Branco 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43490425 18,10€

webertherm pro Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Colagem e revestimento 
de placas isolantes em 
sistemas webertherm.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 42080000 24,45€

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 42080001 25,60€

webertherm flex P Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Colagem de placas 
isolantes em suportes 
não-absorventes.

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000095 40,45€
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entregaCódigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias  

webertherm plus Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Colagem e revestimento 
da placa isolante 
(webertherm EPS) em 
sistema webertherm 
keramic plus.

Salmão 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 40550000 38,05€

ARGAMASSAS DE COLAGEM E REVESTIMENTO ETICS

REBOCOS ISOLANTES

webertherm kal Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Colagem e revestimento 
da placa isolante 
(webertherm cork) em 
sistema webertherm 
natura.

Bege 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000114 23,00€

webertherm aislone Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco térmico 
projetado.

Amarelo 4,6 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 45000139 25,50€

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

ACABAMENTOS E PINTURAS

weberdecor plus Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento com cores 
intensas para sistemas 
ETICS.

Cores A 25 kg Balde Balde Palete 
24 baldes Cores* Cores*  116,60€

Cores B 25 kg Balde Balde Palete 
24 baldes Cores* Cores* 233,15€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberdecor M+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento colorido 
de textura média para 
sistemas ETICS.

Cores A 25 kg Balde Balde Palete 
24 baldes Cores* Cores* 83,40€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberdecor F+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento colorido de 
textura fina para sistemas 
ETICS.

Cores A 25 kg Balde Balde Palete 
24 baldes Cores* Cores* 83,40€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberdecor liso Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento colorido 
de textura extrafina para 
sistemas ETICS.

Cores A 25 kg Balde Balde Palete 
24 baldes Cores* Cores* 116,60€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberdecor betão Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento liso com 
efeito betão.

Cinza 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420000 34,85€

Branco 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420001 35,65€

Tijolo 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420005 35,65€

Rosa 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420007 35,65€

Ocre 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420008 35,65€

Amarelo 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420004 35,65€

Pedra 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420003 35,65€

Cinza claro 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420002 35,65€

Verde água 15 kg Balde Balde Palete 
24 baldes 4M420006 35,65€

Cores  
afinadas 15 kg Balde Balde Palete 

24 baldes Cores* 40872 49,05€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entregaCódigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   sob pedido 

weberdecor stone Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento colorido à 
base de granulado de 
mármore.

Cores 25 kg Balde Balde Palete 
24 baldes Cores* Cores* 98,10€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

ACABAMENTOS E PINTURAS

weberpaint color Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Tinta para renovação de 
acabamentos em sistemas 
ETICS.

Cores A 5 L Balde Balde – Cores* Cores* 98,80€

Cores B 5 L Balde Balde – Cores* Cores* 166,40€

Cores A 15 L Balde Balde Palete 
33 baldes Cores* Cores* 169,00€

Cores B 15 L Balde Balde Palete 
33 baldes Cores* Cores* 350,50€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberpaint silcolor Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Tinta de elevada  
permeabilidade ao vapor.

Cores A 
(excepto 

0127, 0128 
e 0237)

15 L Balde Balde Palete 
33 baldes Cores* Cores* 190,00€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberdecor naturkal Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento areado 
colorido para fachadas.

Cores 20 kg Saco Saco Palete
 49 sacos Cores* 40601 25,25€

Cores  
Especiais** 20 kg Saco Saco Palete

 49 sacos Cores* 40671 29,15€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos. **mínimo 60 kg.

Códigos de disponibilidade:  3 dias 

ACABAMENTOS E PINTURAS

weberprim regulador plus Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Primário para aplicação 
de weberdecor plus.

Cores 20 kg Balde Balde Palete 
33 baldes Cores* Cores* 128,40€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberprim silcolor Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Primário para aplicação 
de weberpaint silcolor.

Branco 15 L Balde Balde Palete 
33 baldes 4M022659 106,10€

weberprim regulador Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Primário para aplicação 
de weberdecor M+/F+ e 
weberdecor stone.

Cores 20 kg Balde Balde Palete 
33 baldes Cores* Cores* 78,75€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.



24 25

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entregaCódigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias 

ACESSÓRIOS PARA ETICS E OUTROS DE FACHADAS

weber hydrofuge+ Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Hidrofugante para 
fachadas.

Branco 20 L Jerrican Jerrican Palete 
24 jerricans 4M510000 223,60€

weberantimousse Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Limpeza de musgos e 
resíduos vegetais.

Amarelo 
Claro 20 L Jerrican Jerrican – 41265000 201,70€

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

PLACAS ISOLANTES PARA ETICS

webertherm EPS 100 Dimensão 
(m) 

Espessura
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade Acondicionamento Código de Artigo Preço  

m2

1 x 0,5 20 Pacote m2 30,00 m2 Palete 
5 pacotes  48215012

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 30 Pacote m2 20,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215001

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 40 Pacote m2 15,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215000

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 50 Pacote m2 12,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215002

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 60 Pacote m2 10,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215003

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 70 Pacote m2 8,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215010

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Placa de EPS 100 para sistema webertherm 
classic.

1 x 0,5 80 Pacote m2 7,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215009

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 90 Pacote m2 6,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215017

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 100 Pacote m2 6,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215014

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 110 Pacote m2 5,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215021

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 120 Pacote m2 5,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215022

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 140 Pacote m2 4,00 m2 Palete 
5 pacotes 48245013

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 160 Pacote m2 3,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215016

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 170 Pacote m2 3,00 m2 Palete 
5 pacotes 4M075008

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 200 Pacote m2 3,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215023

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 250 Pacote m2 2,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215025

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 300 Pacote m2 2,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215026

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm EPS 150 Dimensão 
(m)  

Espessura
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade Acondicionamento Código de Artigo Preço  

m2

1 x 0,5 20 Pacote m2 30,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215013

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 30 Pacote m2 20,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215004

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 40 Pacote m2 15,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215005

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 50 Pacote m2 12,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215006

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 60 Pacote m2 10,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215007

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 70 Pacote m2 8,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215011

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Placa de EPS 150 para sistema webertherm 
classic.

1 x 0,5 80 Pacote m2 7,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215008

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 100 Pacote m2 6,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215024

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 150 Pacote m2 4,00 m2 Palete 
5 pacotes 48215015

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entregaCódigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

PLACAS ISOLANTES PARA ETICS

webertherm clima 34 Dimensão 
(m)  

Espessura
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade Acondicionamento Código de Artigo Preço  

m2

1,2 x 0,6 40 Pacote m2 7,20 m2 Palete
12 pacotes 48285100

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1,2 x 0,6 50 Pacote m2 5,76 m2 Palete
12 pacotes 48285105

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1,2 x 0,6 60 Pacote m2 7,20 m2 Palete
8 pacotes 48285101 

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1,2 x 0,6 80 Pacote m2 3,60 m2 Palete
12 pacotes 48285102 

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1,2 x 0,6 100 Pacote m2 2,88 m2 Palete
12 pacotes 48285103

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Placa de lã de vidro para sistema 
webertherm comfort.

1,2 x 0,6 120 Pacote m2 3,60 m2 Palete
8 pacotes 48285104

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1,2 x 0,6 140 Pacote m2 2,16 m2 Palete
12 pacotes 48285106

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm TF profi Dimensão 
(m)  

Espessura
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade Acondicionamento Código de Artigo Preço  

m2

1 x 0,6 20 Pacote m2 6,00 m2 Palete
22 pacotes 4M075017

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,6 30 Pacote m2 4,20 m2 Palete
24 pacotes 4M075009

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,6 40 Pacote m2 3,60 m2 Palete
20 pacotes 48285005

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,6 50 Pacote m2 3,00 m2 Palete
20 pacotes 4M075030

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Placa de lã de rocha para sistema 
webertherm mineral.

1 x 0,6 60 Pacote m2 3,00 m2 Palete
16 pacotes 4M075031

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,6 80 Pacote m2 1,80 m2 Palete
20 pacotes 48285008

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,6 100 Pacote m2 1,80 m2 Palete
16 pacotes 4M075035

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm cork Dimensão 
(m)  

Espessura
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade Acondicionamento Código de Artigo Preço  

m2

1 x 0,5 20 Pacote m2 7,50 m2 Palete
10 pacotes 48275001

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 30 Pacote m2 5,00 m2 Palete
10 pacotes 48275002

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 40 Pacote m2 4,00 m2 Palete
10 pacotes 48275003

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 50 Pacote m2 3,00 m2 Palete
10 pacotes 48275004

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Placa de aglomerado de cortiça para 
sistema webertherm natura.

1 x 0,5 60 Pacote m2 2,50 m2 Palete
10 pacotes 48275005

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 80 Pacote m2 2,00 m2 Palete
10 pacotes 48275007

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

1 x 0,5 100 Pacote m2 1,50 m2 Palete
10 pacotes 48275008

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm perfil de arranque Dimensão
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil de arranque 
em alumínio.

30 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 48235000

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

40 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 48235001

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

50 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 48235002

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

60 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 48235003

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

70 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 48235004

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

80 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 48235005

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

90 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 4M075022

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

100 Pacote Pacote Pacote
20 unidades 48235018

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm perfil de arranque 
em PVC 

Dimensão
(mm)  

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil de arranque 
em PVC ajustável.

60-90 Pacote Pacote Pacote
10 unidades 48235017

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm remate com rede 
para perfil de arranque

Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil em PVC 
com rede para 
remate do perfil 
de arranque.

2,5 Pacote Pacote Pacote
10 unidades 48235015

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

webertherm rede normal Dimensão 
(m)  

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Rede de Fibra de 
Vidro 160 g/m2.

50 x 1 Rolo Rolo Palete
35 rolos – 48225000

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

50 x 1,1 Rolo Rolo Palete
35 rolos – 48225003

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm rede reforçada Dimensão 
(m)  

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Rede de Fibra de 
Vidro 340 g/m2.

25 x 1 Rolo Rolo Palete
30 rolos – 48225001

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

ACESSÓRIOS PARA ETICS E OUTROS DE FACHADAS
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entregaCódigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

webertherm perfil de esquina Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil de
reforço de
esquina em 
PVC com
perfuração
redonda.

2,5 Pacote Pacote Pacote
50 unidades 48235013

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Perfil de reforço de
esquina em PVC com
perfuração triangular. 2,5 Pacote Pacote Pacote

50 unidades 48235009
Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Perfil der eforço de
esquina ajustável.

2,5 Rolo Rolo 1 rolo 48235014
Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

ACESSÓRIOS PARA ETICS E OUTROS DE FACHADAS

webertherm perfil de  
pingadeira

Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil de 
pingadeira para 
padieiras.

2,5 Pacote Pacote Pacote
10 unidades 48235012

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm perfil de janela Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil de remate 
com caixilho de 
janela.

2,5 Pacote Pacote Pacote
50 unidades 48235010

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

webertherm perfil de selagem 
em junta de dilatação

Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil para 
selagem em juntas 
de dilatação.

2,5 Pacote Pacote Pacote
25 unidades 48235011

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm perfil de alheta Dimensão 
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil com rede 
para formação de 
junta rebaixada 
de dimensão 
10x10 ou 20x20.

2,5 (10 x 10) Pacote Pacote Pacote
15 unidades – 4M075002

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

2,5 (20 x 20) Pacote Pacote Pacote
15 unidades – 4M075000

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

ACESSÓRIOS PARA ETICS E OUTROS DE FACHADAS

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

webertherm perfil de junta de 
dilatação em V

Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Perfil para selagem 
em juntas de 
dilatação em 
ângulo.

2,5 Pacote Pacote Pacote
10 unidades 48235016

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS
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Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

webertherm rede para cantos Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Rede 
tridimensional 
para reforço em 
cantos de vãos.

– Caixa Caixa Caixa 
25 unidades – 48225050

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm espaçador de  
perfil de arranque

Dimensão   
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Espaçador de 
fixação para perfil 
de arranque.

3 Caixa Caixa Caixa 
100 unidades 48255001

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

5 Caixa Caixa Caixa 
100 unidades 48255005

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

10 Caixa Caixa Caixa 
100 unidades 48255010

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

ELEMENTOS AUXILIARES

webertherm ligador para 
perfil de arranque

Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Ligador para 
perfis de arranque.

– Caixa Caixa Caixa 
100 unidades 48255020

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm bucha para 
perfil de arranque

Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Prego plástico de 
fixação para perfil 
de arranque.

– Caixa Caixa Caixa 
100 unidades 48245004

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

ELEMENTOS DE FIXAÇÃO

webertherm bucha ISO DTH 
madeira

Dimensão 
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Bucha de fixação 
para suportes em 
madeira.

6 x 60 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245010

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

6 x 80 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245011

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

6 x 100 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245012

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm fixação JT2-ST Dimensão 
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Fixação de placas 
isolantes em 
suporte “Estrutura 
metálica + 
Glasroc®X”.

6/60 Caixa Caixa Caixa 
500 unidades – 4M075013

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

6/80 Caixa Caixa Caixa 
250 unidades – 4M075014

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

6/100 Caixa Caixa Caixa 
250 unidades – 4M075015

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm bucha spit Dimensão 
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Bucha de fixação 
para placas 
isolantes em 
suportes de 
betão, reboco ou 
alvenaria.

10/30 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades – 48245000

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

40/60 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245002

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

70/80 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245005

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

100/120 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245014

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm bucha de  
fixação

Dimensão 
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Bucha de fixação 
para placas 
isolantes em 
suportes de 
betão, reboco ou 
alvenaria.

30/40 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades – 48245022

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

50/60 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades – 48245023

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

70/80 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245024

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

90/110 Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245025

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Códigos de disponibilidade:  sob pedido
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Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

ELEMENTOS DE FIXAÇÃO

webertherm anilha SBH-T 
65/25 2G

Dimensão 
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Anilha 
complementar 
à webertherm 
fixação JT2 para 
fixação de placas 
isolantes em 
suporte “Estrutura 
metálica + 
Glasroc®X”.

– Caixa Caixa Caixa 
100 unidades 4M075012

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm anilha spit 90 Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Anilha de 
diâmetro 90mm 
para webertherm 
bucha spit.

ø 90 mm Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48245021

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm anilha D 90 Dimensão
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Anilha de 
diâmetro 90 mm 
para webertherm 
bucha de fixação.

ø 90 mm Caixa Caixa Caixa 
200 unidades – 4M075021

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

webertherm disco-tool 90 Dimensão 
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Ferramenta 
de corte para 
colocação do 
webertherm disco 
ancoragem 90.

– Unidade Unidade 1 unidade – 48325003
Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

webertherm barra de  
ancoragem

Dimensão  
(mm)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Barra de EPS de 
alta densidade 
para colocação 
de cargas leves.

160 x 100 Caixa Caixa Caixa 
4 unidades 48325004

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

Códigos de disponibilidade:  sob pedido

ELEMENTOS PARA ANCORAGEM NÃO PLANEADOS

ELEMENTOS PARA ANCORAGEM PLANEADOS

webertherm espiral 10 Dimensão 
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Bucha helicoidal 
para fixação não 
planeada de 
cargas até 10 kg.

– Caixa Caixa Caixa 
200 unidades 48325001

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS

ELEMENTOS PARA SELAGEM DE PAINÉIS ISOLANTES

webertherm fita seladora Dimensão 
(m)  

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Fita estanque e 
autoadesiva.

200 Caixa Caixa Caixa 
20 rolos – 48325100

Ver anexo de 
Acessórios 

ETICS



COLAGEM 
E BETUMAÇÃO 
DE CERÂMICA

REVESTIMENTO  
DE FACHADAS  
EXCETO ETICS

REBOCOS PARA FACHADAS

35Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

weberev classic Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco de regularização.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 42020002 5,35€

Branco 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 42090001 6,35€

weberev dur Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco de regularização 
para acabamento 
cerâmico.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 41580001 7,20€

weberprim chapisco Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para chapisco 
de aderência em fachadas.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 42390000 12,80€

weberev renotec plus Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para 
regularização de fachadas 
em renovação.

Bege Claro 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 43440225 33,00€



REBOCOS PARA FACHADAS RENOVAÇÃO EDIFICADO ANTIGO

36 37Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   15 dias

weberev liso Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Revestimento liso para 
paredes e tetos.

Branco 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000113 14,15€

weberev IP Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco de regularização 
para paredes interiores.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43370125 4,45€

Branco 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43360125 4,90€

Códigos de disponibilidade:  7 dias  sob pedido

webercal antique Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco para renovação 
de edifícios históricos.

Bege 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000147 8,75€

webercal dur Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco para acabamento 
cerâmico em fachadas 
antigas.

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000146 11,90€

webercal chapisco Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para chapisco 
de aderência em fachadas 
antigas.

Salmão 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000148 16,30€

webercal classic Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco para renovação 
de fachadas antigas.

Terra 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 45000145 8,90€

weberenov liso Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Branco 25 kg Balde Balde Palete 
33 baldes 4M490000 69,00€



COLAGEM 
E BETUMAÇÃO 
DE CERÂMICA

RENOVAÇÃO EDIFICADO ANTIGO

ARGAMASSAS
TÉCNICAS

38 Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   sob pedido

webercal liso Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Revestimento liso para 
fachadas antigas.

Branco 15 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000209 13,75€

webercal decor Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Acabamento colorido para 
fachadas antigas.

Cores 20 kg Saco Saco Palete 
49 sacos Cores* Cores* 20,30€

Cores 
Especiais** 20 kg Saco Saco Palete 

49 sacos Cores* Cores* 23,45€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos. **mínimo 60 kg.

webercal sane Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Reboco para tratamento 
de salitre.

Bege 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 45000149 15,90€



40 41Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 diasCódigos de disponibilidade:  sob pedido

weberep basic Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para 
reparação não estrututal 
de betão.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete  
48 sacos 44895002 34,85€

weberep express Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para 
reparação estrutural de 
betão.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 44895000 38,00€

weberep rapide Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para 
reparação estrutural de 
betão.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 44895001 45,45€

weberep fer Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Revestimento 
anticorrosivo para pintura 
de armaduras.

Vermelho 2 kg Balde Balde Palete 
96 baldes 40745000 36,45€

REPARAÇÃO DE BETÃO ARGAMASSAS DE FIXAÇÃO

webertec rapid Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para fixações 
e reparações rápidas.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete  
49 sacos 41220000 30,80€

Cinza 4 x 5 kg Caixa Saco Palete  
96 sacos 41790000 8,80€

webertec grout Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa fluida de 
elevadas prestações 
mecânicas.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 41710000 19,70€

webertec trafic Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para fixações 
em áreas de tráfego.

Negro 25 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 41495003 48,30€



COLAGEM 
E BETUMAÇÃO 
DE CERÂMICA
PAVIMENTOS

42 Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   sob pedido

ARGAMASSAS DE MONTAGEM

webertec AM5 Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa leve para 
alvenaria.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43300127 4,00€

webertec glass Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para 
montagem e rejuntamento 
de tijolo de vidro.

Branco 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 42070001 14,35€

webertec refract Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa refratária para 
montagem de alvenarias.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 40820000 34,10€

Cinza 4 x 5 kg Caixa Saco Palete
96 sacos 42360000 9,35€
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entregaCódigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

weberfloor flow Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

´

Regularização fluida de 
pavimentos interiores.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43110135 6,70€

weberfloor base Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Betonilha tradicional para 
pavimentos.

Cinza 25 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43110130 3,80€

weberfloor base rapid Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Betonilha de secagem 
rápida com elevada 
resistência.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 43110025 5,70€

BETONILHAS DE REGULARIZAÇÃO DE PAVIMENTOS

Códigos de disponibilidade:  3 dias 

weberfloor light Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Betonilha leve com 
elevada resistência.

Cinza 24 kg Palete Saco Palete 
49 sacos 43110020 5,60€

weberfloor rep Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa para 
reparação pontual de 
pavimentos.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 44800025 14,90€

BETONILHAS DE REGULARIZAÇÃO DE PAVIMENTOS
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias  

weberfloor top Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Autonivelante para 
alisamento de pavimentos.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M000003 31,40€

weberfloor dur Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Autonivelante para 
pavimentos industriais.

Cinza claro 25 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 44305000 62,40€

weberfloor top ultrarapid Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Autonivelante para 
alisamento de pavimentos 
de secagem rápida.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 43110138 40,05€

ALISAMENTO E NIVELAMENTO DE PAVIMENTOS

weberfloor fibrofluid Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Autonivelante de 
regularização de 
pavimentos.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
49 sacos 4M000006 31,95€

weberfloor radiante Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Argamassa fluida para 
pavimentos radiantes.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 43110139 27,40€

Códigos de disponibilidade:  3 dias   sob pedido

weberfloor aqua protect 2C Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Verniz incolor de PU para 
pavimentos.

Mate 5 kg Kit Kit Palete 
48 kits –  561,28€

RESINAS PARA PAVIMENTOS

weberfloor color Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Pintura acrílica de 
elevadas prestações para 
pavimentos.

Cores A 5 L Balde Balde Palete 
80 baldes Cores* 40819 104,00€

Cores B 5 L Balde Balde Palete 
80 baldes Cores* 40820 130,00€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

weberfloor epóxi aqua Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Pintura epóxi aquosa para 
pavimentos.

Cores A 25 kg
Comp A+B                5 Kits Kit Palete 

15 kits Cores* Cores* 429,90€

Cores B 25 kg Comp 
A+B 7 Kits Kit Palete 

15 kits Cores* Cores* 494,90€

*Consultar cores no catálogo de revestimentos coloridos.

PAVIMENTOS INDUSTRIAIS E DECORATIVOS MINERAIS

weberfloor for Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Autonivelante decorativo 
para pavimentos.

Cinza 25 kg Saco Saco Palete 
48 sacos 48305000 55,45€
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

weberfloor epóxi primer Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Primário epóxi para 
pavimentos.

Incolor 15 kg
Comp
A+B

Kit Kit Palete 
20 kits 4M005009 302,70€

Códigos de disponibilidade:  sob pedido 

RESINAS PARA PAVIMENTOS

weberfloor epóxi Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Epóxi para pavimentos.

Cores A 25 kg
Comp A+B 5 Kits Kit Palete 

15 kits Cores* Cores* 353,15€

Cores B 25 kg
Comp A+B 7 Kits Kit Palete 

15 kits Cores* Cores* 412,10€

*Para ver as cores consulte o catálogo de revestimentos coloridos.

weberfloor barreira 3K Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Sistema epóxi cimento 
anti-humidade.

Cinza 37,5 kg
Comp 
A+B+C

Kit Kit Palete 
15 kits 4M005008 320,65€

weberfloor stone carpet UV Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Poliuretano transparente 
resistente a UV.

Incolor 6,5 kg Kit Kit Palete 
15 kits 4M005047 232,10€

Códigos de disponibilidade:   3 dias   7 dias   sob pedido 

weberprim universal Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Primário de aderência 
multiusos.

Amarelo 5 kg Balde Balde Palete 
80 baldes 4M080001 37,00€

Amarelo 10 kg Balde Balde Palete 
40 baldes 4M080002 58,25€

weberprim RP Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Primário de aderência e 
tapa poros.

Verde Claro 5 L Jerrican Jerrican Palete 
72 jerricans 4M080003 22,20€

Verde Claro 20 L Jerrican Jerrican Palete 
24 jerricans 4M080004 81,90€

weberfloor impact Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Membrana acústica para 
aplicação com pavimentos 
vinílicos e laminados.

Cinza e 
Preto 10 x 1 m Rolo Rolo Palete 

40 rolos 4M005045 65,95€

weberfloor impact ceramic Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Cinza 1,2 x 0,8 m Palete Placa Palete 
150 placas 4M005046 24,45€

Manta acústica para 
aplicação com pavimentos 
cerâmicos.

COMPLEMENTARES PAVIMENTOS
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Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entregaCódigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias   15 dias   sob pedido  disponível para carregar apenas em Portugal  disponível apenas em Portugal com prazo de entrega

Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphoneConsulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  3 dias   7 dias 

weberfloor perimetral Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Espuma para juntas 
perimetrais.

Branco 100 x 
0,10 m Rolo Rolo Palete 

15 rolos 43115146 36,90€

weberfloor rede G120 Cor Medidas  
(m)

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Rede de fibra de 
vidro para reforço de 
betonilhas.

Azul 50 x 
1,10 m Rolo Rolo Palete 

15 rolos 4M005032 211,65€

COMPLEMENTARES PAVIMENTOS

weber latex Cor Volume
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Aditivo para otimização 
de argamassas.

Branco 5 L Jerrican Jerrican Palete 
72 jerricans 41430001 53,55€

Branco 20 L Jerrican Jerrican Palete 
24 jerricans 41430002 196,25€

weberfloor filler XS Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Areia de sílica extra fina.

– 25 kg Saco Saco Palete 
40 sacos 4M330000 8,85€

Códigos de disponibilidade:   sob pedido 

weberfloor filler S Cor Peso
Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Areia de sílica fina.

– 25 kg Saco Saco Palete 
40 sacos 4M330001 10,30€

COMPLEMENTARES PAVIMENTOS



SELANTES, 
ESPUMAS 
E FIXAÇÕES

53Consulte toda a informação sobre estes produtos através da aplicação de códigos QR no seu smartphone

Códigos de disponibilidade:  7 dias 

weberfoam PU32
Unidade 
Mínima  

de Venda
Volume

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Espuma de poliuretano 
de baixa expansão para 
preenchimento de juntas 
entre placas isolantes.

Bege 12 x  
750 ml Caixa Cartuxo – 41515100 165,40€

weberflex P100
Unidade 
Mínima  

de Venda
Volume

Unidade 
Mínima  

de Venda

Unidade de 
Faturação Quantidade EAN Código de Artigo Preço  

Unitário

Mastique de poliuretano 
para selagem rápida de 
juntas.

Branco 12 x 
300 ml Caixa Cartuxo – 41515005 7,80€

Cinza 12 x 
300 ml Caixa Cartuxo – 41515006 7,80€

SELANTES ESPUMAS E FIXAÇÕES
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